
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек» 

298310, Республика Крым, город Керчь, улица Льва Толстого, дом 68, тел.34036, E-

mail:sadik_zvonochek-kerch@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

17.01.2025                                                                                                                               № 27 

г. Керчь 
 

Об организации работы по 

обеспечению доступности учреждения 

и предоставления в нем услуг людям с 

ОВЗ 

 

Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 г №419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 

Приказом Минтруда России от 30.07.2015г № 527н «Об утверждении Порядка 
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом 

необходимой помощи», 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Назначить заместителя заведующего по ВМР Мироненко К.А.., заместителя  

заведующего по АХР Даимову Г.М., ответственными лицами по реализации 
положений правовых актов о правах инвалидов и обеспечения инвалидам равных с 

другими гражданами возможностей в МБДОУ. 
2. Ответственным лицам провести инструктирование сотрудников, предоставляющих 

услуги, с использованием Методического пособия для обучения 

(инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и других организаций по 
вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых 

они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи.  
        Срок: до 31.01.2025 г. 

                    До 01.09.2025 

3. С целью разработки мероприятий по обеспечению доступности для инвалидов 
учреждения и предоставляемых в нем услуг создать комиссию в составе: 

 
Председатель – Талалаева И.Л., заведующий МБДОУ 

Члены  комиссии:  

Мироненко К.А.- заместитель заведующего по ВМР ; 
Даимова Г.М.- заместитель заведующего по АХР; 

Панова И.В.- учитель-логопед председатель ПК 
Магдич М.Н.- учитель-логопед 

 

   4.Комиссии провести актуализацию плана мероприятий по обеспечению доступности 
для  инвалидов в учреждении и предоставляемых в нем услуг. 

 
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР –

Мироненко К. А. 

 

Заведующий                                                     И.Л. Талалаева 

 



 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


